
令和７年７月１８日 

お客さま各位 

鹿児島みらい農業協同組合 

 

お取引目的等の確認に関するご協力のお願い 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が益々高まって 

おり、各金融機関において取組みを進めております。 

 ＪＡバンクでは、お客様の口座が第三者に不正に利用されることなどを防ぎ、安心・安全

にお取引いただくため、お取引のあるお客さまにつきまして、お取引の目的等を定期的にご

確認させていただいております。 

 

 郵送による案内（ハガキ）「お届け内容のご確認のお願い」を受領されたお客さまは、 

必要事項をご記入いただき、お手数ではございますがお手元に届いてから１ヶ月以内をめど

にご提出いただきますようお願い申し上げます。 

 

 お客さまには、大変お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

敬具 

【お客さまへのご注意】 

お客さまの情報をご確認させていただくにあたり、お客様のキャッシュカードをお預かりす

ること、暗証番号をお聞きすることはございません。金融機関を騙り「キャッシュカードを

お預かりする」「暗証番号をお聞きする」といった内容の依頼はすべて詐欺ですのでご注意

ください。 

また、電子メール等での確認をＪＡでは行っておりません。もしこのような電子メールが届

いた場合はすべて詐欺ですのでご注意ください。 

なお、お客様情報確認は大日本印刷株式会社に委託し作成しております。 

お預かりしたお客さまの情報は、当組合が公表している「個人情報保護方針」に則り厳格に

管理し、委託先においても適切に管理しております。 

 

※ご不明な点につきましては、ＪＡ鹿児島みらい 最寄りの店舗へお尋ねください。 

【参考】：ＪＡバンク【お取引目的等の定期的な確認に関するご協力のお願い】 

     https://www.jabank.org/attention/teikikakunin/ 

     金融庁【金融機関窓口や郵送書類等による確認手続きにご協力ください】 

     https://www.fsa.go.jp/news/30/20180427/20180427.html 

https://www.jabank.org/attention/teikikakunin/
https://www.fsa.go.jp/news/30/20180427/20180427.html

